



## W Y K A Z Nr 11/17 osób ubiegających się o wpis na listę adwokatów

Poniżej zamieszczamy W Y K A Z Nr 11/17 osób ubiegających się o wpis na listę adwokatów Izby Adwokackiej w Warszawie.

Warszawa, dnia 19 kwietnia 2017 r.

### W Y K A Z Nr 11/17

osób ubiegających się o wpis na listę adwokatów Izby Adwokackiej w Warszawie

<i>Lp.</i>	<i>Imię i nazwisko</i>	<i>Podstawa ubiegania się o wpis</i>	<i>Miejsce: odbywania aplikacji, pracy, uzyskania tytułu naukowego, itp.</i>
	<b>Michał Mazurowski</b>	Egzamin Adwokacki	Okręgowa Rada Adwokacka w Warszawie

Okręgowa Rada Adwokacka w Warszawie prosi o składanie ewentualnych zastrzeżeń do dnia 3.05.2017 r.

Wicedziekan ORA w Warszawie

/-/ adw. Andrzej Orliński

## Szkolenie – odpowiedzialność za szkody medyczne – prowadzi SSN dr Helena Ciepła

Informujemy, że w dniu 27 kwietnia 2017 r. w Warszawie, odbędzie się szkolenie nt. Odpowiedzialność za szkody medyczne, prowadzone przez ani Sędzię SN dr Helenę Cieplą. Komisja Doskonalenia Zawodowego przy ORA w Warszawie przyznała 6 pkt. za uczestnictwo w szkoleniu.

### W programie szkolenia m.in.:

1. Prawa pacjenta do pełnej i rzetelnej informacji o stwierdzonej chorobie.
2. Warunki skutecznej zgody pacjenta na zabieg medyczny.
3. Wykonanie zabiegu medycznego bez zgody.
4. Błąd w sztuce lekarskiej.
5. Odpowiedzialność lekarza i zakładu leczniczego za wyrządzoną pacjentowi szkodę w zależności od rodzaju zatrudnienia.
6. Naprawienie szkody wyrządzonej pacjentowi.

Szkolenie poprowadzi jeden z największych autorytetów z zakresu prawa w Polsce: **Pani Sędzia SN dr Helena Ciepła**

Doktor nauk prawnych. Sędzia Sądu Najwyższego w stanie spoczynku. Autorka i współautorka wielu publikacji naukowych z zakresu prawa i postępowania cywilnego, prawa rodzinnego i opiekuńczego oraz ustawy o księgach wieczystych i hipotece, m.in. Komentarzy do Kodeksu cywilnego, Kodeksu postępowania cywilnego, Kodeksu Rodzinnego i opiekuńczego oraz Ustawy o księgach wieczystych i hipotece. Odznaczona Krzyżem Komandorskim za zasługi dla wymiaru sprawiedliwości, za kształtowanie zasad demokratycznego państwa prawa i kultury prawnej. Wykładowca uczelni wyższych.

Pełne informacje o szkoleniu znajdują Państwo na:

<http://www.szkolenia-prawne.pl/szkolenie/odpowiedzialnosc-szkody-medyczne/>

Zapraszamy do odwiedzenia naszej strony internetowej, gdzie można zapoznać się z pełną ofertą szkoleń: [www.szkolenia-prawne.pl](http://www.szkolenia-prawne.pl)



## **Konferencja naukowa w ramach cyklu Bielańskie Kolokwia Karnistyczne na temat: „Czynny żal jako okoliczność wpływająca na odpowiedzialność karną”**

Serdecznie zapraszamy w imieniu organizatorów do wzięcia udziału w konferencji. Jednocześnie informujemy, że Komisja Doskonalenia Zawodowego przy ORA w Warszawie za udział w całej konferencji przyznała 6 pkt. w ramach doskonalenia zawodowego adwokatów.

W załączeniu skan pisma przewodniego wraz zaproszeniem i programem konferencji.

**Pismo przewodnie**

**Zaproszenie**

**Program konferencji**



## Kursy oficerskie dla adwokatów

Zastępca Prokuratora Generalnego ds. Wojskowych Waldemar Puławski informuje adwokatów o możliwości odbycia przez adwokatów zrzeszonych w Izbie Adwokackiej w Warszawie kursów oficerskich.

[Pismo przewodnie](#)

[Informacja o kursach](#)

[Formularz zgłoszenia](#)

Jednocześnie Okręgowa Rada Adwokacka w Warszawie przypomina, że powołanie adwokata do czynnej i zawodowej służby wojskowej stanowi podstawę do skreślenia z listy adwokatów.



## Wyjazdowe szkolenie organizowane przez ORA w Wałbrzychu – program

W imieniu adw. Jerzego Lachowicza, Dziekana ORA w Wałbrzychu zachęcamy do wzięcia udziału w szkoleniu zawodowym, które odbędzie się w Hotelu Cottonina Villa & Mineral SPA Resort w dniach 25 – 28 maja 2017 roku w Świeradowie Zdroju.

### Program

### Formularz zgłoszenia

## Tortury na policji. Konferencja prasowa Adam Bodnar m. in. z udziałem Dziekana ORA w Warszawie adw. Mikołaja Pietrzaka



**Policjantom w Polsce zdarza się stosować tortury wobec zatrzymanych i świadków. Trzeba temu przeciwdziałać, a jednym z rozwiązań jest dostęp do adwokata od momentu zatrzymania – pisze RPO Adam Bodnar w wystąpieniu do Ministra Sprawiedliwości. Obszerne wystąpienie zawiera analizę konkretnych, potwierdzonych sądownie przypadków tortur, okrutnego i nieludzkiego traktowania.**

W konferencji prasowej RPO wzięli udział: zastępca RPO Krzysztof Olkowicz, dyrektorka Krajowego Mechanizmu Prewencji Tortur mec. Justyna Róża Lewandowska, Rafał Kulas z Krajowego Mechanizmu Prewencji Tortur oraz przedstawiciele adwokatury: mec. Artur Pietryka, wiceprzewodniczący Komisji Praw Człowieka Naczelnej Rady Adwokackiej i mec. Mikołaj Pietrzak, dziekan Okręgowej Rady Adwokackiej w Warszawie. Ponieważ konferencja odbywała się 1 rocznicę wybuchu powstania w getcie warszawskim w 1943 r., wszyscy uczestnicy mieli przypięte na znak pamięci żółte papierowe żonkile.

Dlaczego rozwiązaniem jest obecność obrońcy?

Obrońca to nie tylko pełnomocnik procesowy, ale doskonały mechanizm chroniący przed torturami. Obowiązujące w prawie polskim rozwiązania (np. możliwość zbadania zatrzymanego przez lekarza, dostęp do obrońcy, pouczenie o prawach itd.) są niewystarczające, bo okazuje się, że policjanci mogą fałszować protokoły, wpisywać nieprawdziwe informacje o stanie zdrowia zatrzymanego, poświadczając nieprawdę pisząc, że pouczyli o prawach, stosować zмовę milczenia – czytamy na stronie RPO.

Realizacja praw zatrzymanego zależy dziś w dużej mierze od postawy samego policjanta, a tak nie powinno być. Konieczne są dodatkowe gwarancje prawne. Bowiern zagrożenie, o którym tu mowa, dotyczy praktycznie każdego. Mec. Mikołaj Pietrzak podkreślił na konferencji prasowej, że dziś dostęp do pomocy adwokata jest iluzją. Bo żeby wezwać taką pomoc, osoba zatrzymana musi znać nazwisko i telefon adwokata. Nie mamy systemu pomocy z urzędu już w momencie zatrzymania – czytamy w relacji z konferencji.



- Tam, gdzie jest efektywna pomoc adwokata, spraw o tortury jest mniej. Ludzie też nie skarżą się na złe traktowanie
- po prostu obecność adwokata to doskonały sposób prewencji – podsumował konferencję adw. Mikołaj Pietrzak.

Zdjęcie: RPO

Więcej o wydarzeniu:  
<https://www.rpo.gov.pl/pl/content/tortury-na-policji-rzecznik-praw-obywatelskich-wskazuje-jak-im-zapobiegac>

## Spotkanie z przedstawicielką Biura Instytucji Demokratycznych i Praw Człowieka OBWE ws. ustawy o KRS



Na prośbę Dziekana Okręgowej Rady Adwokackiej w Warszawie, adw. Mikołaja Pietrzaka, w dniu 18 kwietnia 2017 r. przedstawiciele warszawskiej Adwokatury – adw. Paweł Osik, Przewodniczący Sekcji Praw Człowieka przy ORA w Warszawie oraz adw. Małgorzata Mączka-Pacholak, Członkini Sekcji – spotkali się z Alice Thomas, przedstawicielką Biura Instytucji Demokratycznych i Praw Człowieka OBWE (ODIHR) w związku z pracami legislacyjnymi nad nowelizacją ustawy o Krajowej Radzie Sądownictwa.

ODIHR opracowało „Wstępną opinię dotyczącą projektu ustawy o zmianie ustawy o Krajowej Radzie Sądownictwa oraz niektórych innych ustaw”. Podobnie, jak m.in. Rzecznik Praw Obywatelskich i Krajowa Rada Sądownictwa, ODIHR zwraca uwagę na zagrożenia dla niezawisłości sędziów i niezależności sądownictwa jakie mogą wiązać się z przyjęciem proponowanych zmian w strukturze i działalności Rady. Przedmiot spotkania stanowiła Wstępna opinia i płynące z niej wnioski oraz uwagi, i zastrzeżenia podnoszone w stosunku do niej. Adwokaci zwracali uwagę na kompleksowość i szczegółowość Wstępnej opinii.

Spotkanie z przedstawicielami warszawskiej Adwokatury stanowiło jedno z szeregu innych spotkań odbywanych przez przedstawicielkę ODIHR. Projekt nowelizacji ustawy o KRS i opinia ODIHR konsultowane były również ze stowarzyszeniami sędziowskimi, Krajową Radą Sądownictwa, Rzecznikiem Praw Obywatelskich oraz organizacjami pozarządowymi. Planowane jest również spotkanie z Ministrem Sprawiedliwości. Celem spotkań odbywanych przez ODIHR jest przygotowanie ostatecznej wersji opinii.



## 13 maja br. (sobota) zwyczajne Zgromadzenie Izby Adwokackiej w Warszawie



**Prezydium Okręgowej Rady Adwokackiej w Warszawie zawiadamia, że na 13 maja br. o godzinie 9.00 w Hali EXPO XXI mieszczącej się przy ul. Ignacego Prądzyńskiego 12/14 (Hala nr H3) odbędzie się zwyczajne Zgromadzenie Izby Adwokackiej w Warszawie.**

Bardzo prosimy o rezerwację powyższego terminu w zawodowych kalendarzach i już dzisiaj wszystkich adwokatów naszej Izby serdecznie zapraszamy do wzięcia udziału w Zgromadzeniu.

Szczegółowy, planowany porządek zgromadzenia zostanie opublikowany w następnym Informatorze.

## **Adw. W. Bagiński wybrany na Przewodniczącego Komitetu ds. transakcji nieruchomościowych z elementem zagranicznym American Bar Association**

Z radością informujemy, że nasz Izbowy kolega mec. Wojciech Bagiński został wybrany na drugą kadencję na Przewodniczącego Komitetu ds. transakcji nieruchomościowych z elementem zagranicznym (Cross Border Real Estate Practice Committee) American Bar Association.

American Bar Association jest jednym z największych i najbardziej aktywnych stowarzyszeń prawniczych na świecie. Należy do niego ok. 400 tys. adwokatów. Komitet ds. transakcji nieruchomościowych z elementem zagranicznym skupia zaś ok. 500 praktyków prawa nieruchomościowego z całego świata.

Mec. W. Bagiński jest również Przewodniczącym Komisji ds. Współpracy z Zagranicą przy ORA w Warszawie oraz aktywnym adwokatem z uprawnieniami w Nowym Jorku.

Osoby zainteresowane współpracą z ABA zachęcamy do bezpośredniego kontaktu z mec. W. Bagińskim.

## IV Konferencja o bezzałogowych statkach powietrznych pod patronatem dziekan ORA w Warszawie



**30 marca 2017 r. w Warszawie na Uczelni Łazarskiego odbyła się „IV Konferencja o bezzałogowych statkach powietrznych”, nad którą patronat objął Urząd Lotnictwa Cywilnego, Polska Agencja Żeglugi Powietrznej (PAŻP) oraz Dziekan Okręgowej Rady Adwokackiej adw. Mikołaj Pietrzak.**

Wydarzenie, na które przybyło wielu znakomitych gości cieszyło się dużą frekwencją i ożywioną dyskusją. Omawiano m.in. tematy dotyczące przepisów i bezpieczeństwa wykorzystania dronów (Paweł Szymański, ULC), kwestii naruszeń kontrolowanej przestrzeni powietrznej przez operatorów BSP (Piotr Kasprzyk, PAŻP), a także kwestie wykorzystania bojowych latających pojazdów autonomicznych w świetle międzynarodowego prawa humanitarnego (Mateusz Piątkowski, Uniwersytet Łódzki, Wydział Prawa i Administracji).

W wyniku wypracowanej przez Komisję ds. Współpracy z Zagranicą przy ORA współpracy z organizatorami wydarzenia (prof. Anny Konert z Uczelni Łazarskiego) następna edycja konferencji będzie wspólnie zorganizowana przez ORA i będzie miała charakter międzynarodowy.

Zapraszamy serdecznie do udziału w następnej edycji konferencji.

Komisja ds. Współpracy z Zagranicą przy ORA w Warszawie

### III Edycja Tygodnia Konstytucyjnego – #MojaKonstytucja



**Dziedkan adw. Mikołaj Pietrzak zachęca adwokatów i aplikantów adwokackich do czynnego udziału w III edycji Tygodnia Konstytucyjnego – #MojaKonstytucja, w ramach, której prowadzone będą lekcje w gimnazjach i szkołach ponadgimnazjalnych na temat znaczenia Konstytucji w życiu codziennym.**

Wydarzenie organizowane jest w dniach 28 maja – 4 czerwca 2017 roku przez **Stowarzyszenie im. Prof. Zbigniewa Hołdy**. Tydzień Konstytucyjny ma zasięg ogólnopolski i odbywa się pod honorowym patronatem Rzecznika Praw Obywatelskich. Nadzór merytoryczny nad wydarzeniem zgodziła się objąć prof. Ewa Łętowska.

W ostatniej edycji Tygodnia Konstytucyjnego wzięło udział 350 szkół oraz 380 prawników. W lekcjach na temat Konstytucji uczestniczyło ok. 35.880 uczniów w całej Polsce. Entuzjastyczne reakcje nauczycieli oraz prawników biorących udział w pierwszej i drugiej edycji Tygodnia Konstytucyjnego świadczą o tym, że jest to inicjatywa potrzebna.

Celem projektu jest zwrócenie uwagi na praktyczny wymiar obowiązywania Konstytucji. Organizatorom zależy na tym, aby w przystępny i interesujący sposób pokazać, że problematyka konstytucyjna ma bezpośredni wpływ na codzienne życie każdego z nas. W ramach Tygodnia Konstytucyjnego promowane będzie wśród młodych ludzi świadome obywatelstwo i motywacja do większego zainteresowania sprawami publicznymi. Organizatorzy chcą też zwrócić uwagę na kluczową rolę sądów powszechnych w stosowaniu prawa w Polsce, przy uwzględnieniu nadrzędnej roli Konstytucji.

Adwokaci i aplikanci adwokaccy, którzy wezmą udział w akcji, będą pracowali w oparciu o przygotowany scenariusz zajęć. Pakiet dla prawnika będzie składał się z zagadnień merytorycznych oraz metodyki pracy.

Zainteresowani adwokaci i aplikanci adwokaccy proszeni są o zgłoszenie w terminie **do dnia 9 maja 2017 roku**. Formularz zgłoszeniowy znajduje się pod adresem <https://goo.gl/forms/gaRLH5RpctETImxX2>, a także na stronie: [www.stowarzyszenieholda.pl](http://www.stowarzyszenieholda.pl).

Dodatkowe pytania proszę kierować bezpośrednio do adwokat Sylwii Gregorczyk-Abram na adres Stowarzyszenia: [stowarzyszenie@stowarzyszenieholda.pl](mailto:stowarzyszenie@stowarzyszenieholda.pl), tel. tel: 795 215 089.

## Warszawscy adwokaci uczyli członków ponad 30 organizacji pozarządowych kontaktów z organami ścigania



**Dnia 11 kwietnia w siedzibie Okręgowej Rady Adwokackiej odbyło się szkolenie dla ponad 30 organizacji pozarządowych. Wydarzenie zostało zorganizowane wspólnie z Polskim Towarzystwem Prawa Antydyskryminacyjnego.**

Szkolenie dotyczyło kontaktu członków organizacji pozarządowych z organami ścigania. Podczas szkolenia omawiano między innymi to, w jaki sposób zachować się podczas przeszukania biura przez Policję lub inną służbę oraz jakie działania można podjąć po wezwaniu na przesłuchanie. Część szkolenia została poświęcona zakresowi obowiązku wydania dokumentów i rzeczy na potrzeby postępowania karnego oraz przesłuchaniu. Dyskutowano przede wszystkim o tym, w jaki sposób zabezpieczyć dokumentację, w tym dokumentację elektroniczną i jakie prawa przysługują osobom przesłuchiwanym zarówno w charakterze świadka jak i podejrzanego.

*– Pomysł na szkolenie tego typu wyszedł od samych organizacji pozarządowych. W ostatnim czasie odczuwamy mniej lub bardziej dotkliwie negowanie sensu i zasadności działania organizacji, a to wiąże się z obniżeniem poczucia bezpieczeństwa. Dlatego też, możliwość uzyskania informacji będących przedmiotem szkolenia wzmacnia nasze poczucie bezpieczeństwa – mówi dr Krzysztof Śmiszek z Polskiego Towarzystwa Prawa Antydyskryminacyjnego.*

Dziekan Okręgowej Rady Adwokackiej, adw. Mikołaj Pietrzak podkreśla, że Adwokatura stała, stoi i będzie stała stoi po stronie człowieka i społeczeństwa obywatelskiego. – *Z tego powodu naszym naturalnym partnerem są organizacje pozarządowe, które, na co dzień praktykują reguły demokratyczne, dostarczają struktur dla wspólnego działania i tworzą kanały reprezentacji i rzecznictwa interesów społecznych. Adwokaci chcą wspierać organizacje swoją wiedzą doświadczeniem i kompetencjami. Możemy też bardzo wiele nauczyć się od samych organizacji – komentuje adw. Mikołaj Pietrzak.*



Dodatkowych informacji w sprawie wydarzenia udziela udziela adw. Sylwia Gregorczyk-Abram – koordynatorka ORA w Warszawie ds. współpracy z organizacjami pozarządowymi – tel. 505 710 284.

## V Otwarty Turniej Piłki Nożnej Izby Adwokackiej w Warszawie



Komisja Integracji Środowiskowej Kultury i Sportu wraz z Komisją Integracji Środowiskowej Kultury Sportu i Turystyki przy NRA zapraszają wszystkich przedstawicieli zawodów prawniczych na V Otwarty Turniej Piłki Nożnej Adwokatury Polskiej. To największe wydarzenie sportowe organizowane przez naszą Izbę. Po raz pierwszych w organizacji imprezy wspiera nas Naczelna Rada Adwokacka. W poprzednich edycjach udział brało ponad 200 zawodników z całej Polski, a także reprezentacji Litwy i Łotwy.

Izba Adwokacka w Warszawie wraz z Komisją Integracji Środowiskowej Kultury Sportu i Turystyki Naczelnej Rady Adwokackiej zaprasza wszystkich członków samorządów zawodów prawniczych na V Otwarty Turniej Piłki Nożnej Adwokatury Polskiej („Turniej”). Honorowy Patronat nad V Otwartym Turniejem Piłki Nożnej Adwokatury Polskiej objął Dziekan Izby Adwokackiej w Warszawie.

**TERMIN:** Turniej rozpocznie się 20 maja 2017 roku o godzinie 10:00. Oficjalne otwarcie przewidziane jest na godzinę 12:00.

**MIEJSCE:** Hala piłkarska przy ul. Księcia Bolesława 1/3 w Warszawie. Turniej rozegrany będzie na trzech zadaszonych i sąsiadujących ze sobą boiskach ze sztuczną trawą.

**WARUNKI UCZESTNICTWA:** W turnieju mogą wziąć udział drużyny składające się wyłącznie z członków samorządów prawniczych. Każda drużyna może zgłosić maksymalnie 10 zawodników. Zawodnicy zobowiązani są zabrać ze sobą legitymacje potwierdzające przynależność do samorządu zawodowego. Organizator zastrzega sobie prawo weryfikacji przynależności zawodnika do samorządu zawodowego. Każda drużyna może zgłosić maksymalnie 1 osobę nienależącą do samorządu prawniczego, spokrewnioną z zawodnikiem biorącym udział w turnieju, niebędącą czynnym zawodnikiem zgłoszonym do rozgrywek w ramach PZPN, WZPN, pod warunkiem uprzedniej akceptacji danej osoby przez Organizatora. Liczba drużyn została ograniczona do osiemnastu. Warunkiem wzięcia udziału w Turnieju jest uiszczenie wpisowego oraz akceptacja Regulaminu.

**ZGŁOSZENIA:** Zgłoszenia należy wysyłać do dnia 13 maja 2017 roku na email: [turniej.orawaw@gmail.com](mailto:turniej.orawaw@gmail.com) korzystając z załączonego formularza.

Bieżące informacje o Turnieju dostępne pod adresem: <https://www.facebook.com/events/1639268663049762/>



**WPISOWE:** Każda zgłoszona drużyna zobowiązana jest do dnia 13 maja 2017 roku dokonać wpłaty kwoty 500 zł tytułem wpisowego na konto wskazane przez Organizatora. Wpłata wpisowego powinna nastąpić po potwierdzeniu zakwalifikowania drużyny do Turnieju. Wpisowe obejmuje także poczęstunek w trakcie Turnieju.

**SYSTEM I ZASADY ROZGRYWEK:** Mecze będą rozgrywane zgodnie z obowiązującymi przepisami Polskiego Związku Piłki Nożnej z uwzględnieniem odstępstw wskazanych w regulaminie turnieju. Czas gry wynosić będzie 2x7 min. Dokładna formuła Turnieju np. system grupowy zostanie opracowana w terminie późniejszym w zależności od liczby zgłoszonych drużyn.

**Regulamin i formularz zgłoszeniowy są dostępne tutaj:** <http://www.ora-warszawa.com.pl/pl/9098997-v-otwarty-turniej-pilki-noznej-adwokatury-polskiej>

Nagrody dla zwycięskich drużyn ufundowało wydawnictwo CH Beck oraz Wolters Kluwer.

Zachęcamy do udziału w turnieju oraz kibicowania.

Komitet Organizacyjny

adw. Monika Rajska – Przewodnicząca Komisji Kultury Sportu i Turystyki Okręgowej Rady Adwokackiej w Warszawie

adw. Konrad Opalski – Główny organizator, Członek Komisji

adw. Albert Stankiewicz – Członek Komisji

adw. Jakub Szczepkowski

adw. Piotr Warchoła – Członek Komisji

Marta Wyszynska, doktorantka SGH